
 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений   

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 10 ноября  2022 года № 3034-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории 

Уссурийского городского округа 

на 2023-2027 годы и о признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского  

городского округа от 05 ноября 2015 года 

№ 2935-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

на территории Уссурийского городского 

округа» на 2016-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Приморского края от 30 декабря 2022 года                

№ 950-пп «О внесении изменений в постановление администрации 

Приморского края от 30 августа 2019 года № 564-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Патриотическое воспитание 

граждан, реализация государственной национальной политики  и развитие 

10.04.2023 985-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

институтов гражданского общества на территории Приморского края» на 2020 – 

2027 годы, Постановлением Правительства Приморского края от 07 февраля 

2023 года № 70-пп «Об утверждении распределения субсидий из  краевого 

бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края                                   

на софинансирование муниципальных программ по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций по итогам конкурсного отбора», 

соглашения от 15 февраля 2023 года № 7 о предоставлении субсидии из 

краевого бюджета бюджету Уссурийского городского округа на 

софинансирование муниципальной программы по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций  по итогам конкурсного отбора, 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                        

№ 895-НПА «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о 

признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения объема 

финансирования муниципальной программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций  на территории Уссурийского 

городского округа» на 2023-2027 годы  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 10 ноября 2022 года № 3034-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории Уссурийского городского округа» на 2023-                    

2027 годы и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 05 ноября 2015 года № 2935-НПА                        

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории Уссурийского 

городского округа» на 2016-2024 годы» (далее – постановление) следующие 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=D8164750AB77F73C516B4204AB3FA4BEF99073D98BE616EA5E427205ECF3DD22VCbBF


3 
 

изменения: 

в муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Уссурийского городского округа»                  

на 2023-2027 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением:  

а) в Паспорте Программы: 

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                                     

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы» (с 

расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Общий объем ассигнований, планируемый на 

выполнение мероприятий муниципальной программы, 

составляет: 12662,2354 тыс. рублей, в том числе: 

2023год - 3462,2354 тыс. рублей; 

2024 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2025 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2026 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2027 год - 2300,0 тыс. рублей. 

За счет средств местного бюджета, составляет 

11500,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2024 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2025 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2026 год - 2300,0 тыс. рублей; 

2027 год - 2300,0 тыс. рублей. 

За счет средств краевого бюджета, составляет 

1162,2354 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 1162,2354 тыс. рублей. 

б) в Программе: 

в абзаце втором раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» цифры «11500,00» заменить цифрами «12662,2354»; 

таблицу изложить в новой редакции: 

Объем 

финансирования на 

программные 

мероприятия 

Всего по 

программе 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам (тыс. руб.) 

 

2023  2024  2025  2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 

Всего: 12662,235

4 

3462,2354 2300,00 2300,00 2300,0

0 

2300,0

0 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

в том числе:       

средства краевого 

бюджета 

1162,2354 1162,2354 0 0 0 0 

средства местного 

бюджета 

11500,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,00 

из них по 

главным 

распорядителям: 

      

администрация 

Уссурийского 

городского округа: 

12662,2354 3462,2354 2300,0 2300,0 2300,0 2300,00 

в том числе:       

средства краевого 

бюджета 

1162,2354 1162,2354 

 

0 0 0 0 

средства местного 

бюджета 

11500,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,00 

 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории Уссурийского городского округа» на 2023-2027 

годы» изложить  в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Уссурийского городского округа» 

на 2023-2027 годы» изложить   в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа 

(Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

Глава Уссурийского городского округа                                                       Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


